

**رئیس‌جمهوری که اصلاح‌طلبان انتظار دارند**

روزنامه صبح‌خبر در سرمقاله دیروز خود نوشت: اصلاح‌طلبان که تأیید صلاحیت مسعود پزشکیان را هدیه شورای نگهبان به جریان خود تلقی می‌کردند، بعد از اولین گفت‌وگوی انتخاباتی او در صداوسیما، به پزشکیان انتقاد می‌کنند که در حد قیوره کاندیدای اصلاح‌طلبان ظاهر نشده و سخنانش مأیوس‌کننده بوده و علیه نظام مواضع ساختار شکنانه و رادیکال نگرفته‌است.

رئیس‌جمهور موفق آن‌است که مشکلات کشور و نیاز جامعه را احصا کرده و سپس برای آن برنامه و پلن داشته باشد. مشکل آنجا به وجود می‌آید که رئیس‌جمهور بخواهد رقیب نظام‌شود و دائماً با انتقاد از بخش‌های مختلف به جای رفع مشکلات کشور، خود موجب چالش‌های جدید در نظام حکمرانی شود و در واقع این رئیس‌جمهوری‌است که اصلاح‌طلبان می‌پسندند! رئیس‌جمهوری که به اصطلاح آنان زُست روشنفکری بگیرد و ساختارهای نظام را زیر سؤال ببرد، اما آیا چنین رئیس‌جمهوری می‌تواند قدمی برای رفع مشکلات کشور بردارد و تغییر و تحولی به نفع مردم و جامعه ایجاد کند؟ امروز کشور در شرایطی‌است که رئیس‌جمهور باید بدون غرولند و گرفتن موضع طلبکارانه، تنها به فکر باز کردن گره‌ها باشد، نه آنکه خود ویران‌شالار باشد و بخواهد با ساختار شکنی، مشکلی بر مشکلات کشور بیفزاید. کسی که دائماً وارد چالش با ساختارهای حاکمیت‌شود و در جایگاه رئیس‌جمهور به جای خدمت، زُست اپوزیسیون بگیرد، رئیس‌جمهوری‌است که اصلاح‌طلبان توقع دارند و حال با تکمیل چپش ستاد انتخاباتی پزشکیان چنین خطری در کمین اوست. چنین رئیس‌جمهوری فارغ از اینکه از کدام جناح باشد، قطعاً نمی‌تواند مطالبات مردم و منافع کشور را محقق کند. اگر اصلاح‌طلبان به دنبال مقابله با حاکمیت هستند، راه آن رسیدن به پاستور نیست، پاستور مردی می‌خواهد که موانع کشور را برای رسیدن به پاستور، قدرت و پیشرفت بر طرف کند و مردم و جامعه را به رفاه و آرامش برساند.

**به پایان اتحادیه اروپا نزدیک می‌شویم**

روزنامه جام‌جم در شماره دهم دیروز خود نوشت: سانسور نتایج انتخابات پارلمانی اروپا توسط رسانه‌های مانند

یورونیوز و دوپچه وله، قطعاً نمی‌تواند اصل ماجرا، یعنی پایان تاریخ مصرف حکمرانی مشترک اروپایی در قاره‌سبزر را کتمان کند. رشد تصاعدی آرای جریان‌های ملی‌گرا و افراطی در سر تاسر قاره سبز، معنایی جز بازگشت اروپا به قرن بیستم (قبل از تشکیل اتحادیه اروپا) ندارد. امروز اتحادیه اروپا به جای آنکه نماد یک مجموعه یکپارچه و عقلانی باشد، مصداق مجمع‌الجزایری ظاهرأ متحد‌است که کارایی خود را در مواجهه با بحران‌ها از دست داده‌است. قرار بود اتحادیه اروپا، با بازدارنده و خلاق باشد، نه اینکه پس از چهار دهه به‌واسطه اصرار بر گسترش ناتو به شرق، به یک طرف غیررسمی نبرد با روسیه تبدیل شود!این همان واقعیت اروپایی امروز است؛ آشفتنه، بدون هدف مشترک و وابسته. رمزگشایی از نتایج انتخابات پارلمانی اروپا اساساً دشوار نیست، هم‌کنان جریان راست افراطی و احزاب ملی‌گرا با تمام توان خود برنا در حضور در رأس معادلات سیاسی و اجرایی کشورهای مختلف اروپایی خیز برداشته‌اند. بررسی‌های مختلف در اروپا نشان می‌دهد هر اندازه مابعدی شهروندان اروپایی نسبت به جریان‌های سنتی بیشتر می‌شود، به صورت همزمان گرایش بیشتری نسبت به جریان راست افراطی پیدا می‌کنند. اعتراضات شهروندان اروپایی، امروز معطوف به ماهیت و عملکرد اتحادیه اروپا است. قطعاً سیاستمدارانی مانند مکرون، اولاف شولتس و فن درلاین که از آنها تحت عنوان سیاستمداران آماتور و بحران‌زیست یاد می‌شود، قدرت تغییر این معادله را ندارند و اتفاقاً استمرار حضور آنها در مسند قدرت، جریان ملی‌گرای افراطی را بیش از پیش در قاره سبز قدرتمند می‌سازد. به نقطه پایان اروپایی واحد نزدیک می‌شویم.

**کاسبی با رنج مردم**

روزنامه کیهان در شماره دهم دیروز خود با اشاره به حضور ۸۵درصدی مردم در انتخابات ۲۲خرداد ۱۳۸۸ نوشت: این رخداد شیرین اما با آشوب آفرینی برخی بازنگران، در کام ملت ایران تلخ شد؛ آشوبی که از مدت‌ها پیش توسط دولت امریکا برای آن زمینه‌سازی شده بود و ناظران سیاسی داخلی نیز نسبت به وقوع آن هشدار داده بودند. ۱۹ مرداد۱۳۸۸ و در اوج آشوب‌های تهران «هیملاری کلینتون» وزیر خارجه وقت امریکا در گفت‌وگو با CNN با اهدرد دولت امریکا در حمایت از آشوب‌طلبان را این‌طور توضیح داد: «ما پشت پرده کار می‌کردیم. ما کارهای زیادی می‌کردیم تا بدون اینکه سس‌راه واقع‌شومی، واقعه‌به معترضان قدرت ببخشیم، ما به حمایت لفظی و پشتیبانی از مخالفان ادامه می‌دهیم.» نویسنده اضافه کرده‌است: آشوبگران ایرانی نه تنها زمینه‌ساز فشار اقتصادی بر ایران بودند بلکه مشاوران خوبی برای دولت امریکا در نحوه اعمال تحریم‌های جدید نیز به حساب می‌آمدند. دو سال بعد وقتی ایران طعم خیانت مدعیان اصلاحات را در تحریم‌های فلج‌کننده امریکایی چشید، آنها پشت سر آقای حسن روحانی به عنوان یکی از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۹۲ صف کشیدند و او را با وعده «فلو تحریم‌ها» به قدرت رساندند. از این منظر بزرگ‌ترین «کلاسب تحریم» مدعیان اصلاحات بودند. این روزها در کوران رقابت‌های انتخاباتی اگر این جریان سیاسی باز هم از «تحریم‌ها» و دسوزی‌اش برای «فلو تحریم‌ها» گفت، یقین داشته باشید باز هم پای یکی کاسبی دیگر در میان است. آنها نشان دادند حتی به قیمت افزایش رنج مردم به دنبال کسب کرسی قدرت هستند.

روزنامه جوان | شماره ۷۰۵۱ | پنج‌شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۳ | ۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۵

نشست مشترک رئیس قوه قضائیه ایران و رئیس شورای عالی قضایی قطر برگزار شد

# پادرمیانی اژه‌ای برای زندانیان ایرانی در قطر



توسعه مناسبات میان ایران و قطر علاوه بر منافع‌ای که نصیب دو کشور می‌کند، برای روند تحولات منطقه‌ای نیز سودمند است.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران در جریان سفر به قطر در راستای توسعه دیپلماسی قضایی با «حسن بن لحدان الحسن المهندی» رئیس شورای عالی قضایی قطر دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس قوه قضائیه کشورمان در این دیدار ضمن تبریک فرارسیدن ماه پر عظمت ذی‌الحجه و همچنین قدردانی او همدردی شایسته مقامات قطری در رابطه با شهادت رئیس‌جمهور فقید ایران اظهار کرد؛ بدون تردید توسعه و بسط مناسبات و مرادوات ایران و قطر در عرصه‌ها و حوزه‌های مختلف، اثرات سودمند و نافع‌ی برای دو کشور و همچنین برای کل منطقه و تحولات منطقه‌ای خواهد داشت.

**مواضع قطر در قبال فلسطین قابل احترام است**
رئیس دستگاه قضا با اشاره به مواضع مطلوب دولت قطر در قبال قضیه فلسطین و غزه گفت:

پنج‌شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۳ | ۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۵

نشست مشترک رئیس قوه قضائیه ایران و رئیس شورای عالی قضایی قطر برگزار شد

# پادرمیانی اژه‌ای برای زندانیان ایرانی در قطر

از اتفاقات قانونی بهر‌مند شوند.

رئیس دستگاه قضا در پایان از رئیس شورای عالی قضایی قطر برای سفر به ایران و بازدید از مراکز و مراجع قضایی کشورمان و آشنایی با تحولات ناظر بر هوشمندسازی فرایندها و روندهای قضایی در جمهوری اسلامی ایران دعوت به عمل آورد.

**استقبال قطر از توسعه روابط قضایی با ایران**

«حسن بن لحدان الحسن المهندی» رئیس شورای عالی قضایی قطر نیز در این دیدار، روابط دو کشور ایران و قطر را روابطی دیرینه، متمایز و در مسیر توسعه‌عنوان کرد و گفت؛ ما از توسعه هر چه بیشتر ارتباطات، مناسبات و همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف با جمهوری اسلامی ایران استقبال می‌کنیم. وی با بیان اینکه اهتمام دستگاه قضایی قطر بر آن‌است که همراه با اقتضات و پیشرفت‌های روز حرکت کند، افزود: ما در دستگاه قضایی قطر تلاش می‌کنیم بسیاری از مسائل و اختلافات را قبل از ورود به دادگاه و از طریق آشتی، صلح و سازش حل کنیم.

رئیس شورای عالی قطر ضمن استقبال از توسعه دیپلماسی قضایی میان دو کشور ایران و قطر ابراز امیدواری کرد که رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران در فرصتی مبسوط‌تر، مجدداً در قطر حضور پیدا کنند و از نزدیک، از دستگاه قضایی و دادگاه‌های قطر بازدید به عمل بیاورند.

**فرایندهای حقوقی، قضایی و تجزیه‌سخت‌افزای و نرم‌افزاری در این حوزه، پیشرو و پیش‌تاز هستیم**
و آمادگی کامل خود را برای همکاری با قطر در این عرصه‌ها اعلام می‌داریم.

**وضعیت بازداشتی‌های ایرانی در قطر**

محسنی‌اژه‌ای در ادامه با اشاره به وضعیت زندانیان ایرانی در قطر گفت؛ ما این انتظار را داریم که زندانیان ایرانی در قطر بتوانند با خانواده‌های‌شان در ارتباط باشند، ما تأکید داریم که خانواده زندانیان به هیچ وجه نباید به واسطه اعمال مجرمانه عضو خانواده خود، متحمل آسیب شوند. در خصوص بازداشتی‌های مرتبط با مواد مخدر نیز ضمن تأکید بر ضرورت مجازات متناسب، در جهت تسریع روند اجرایی حل‌وفصل دعایوی است. همچنین همکاری طرفین در زمینه آموزش قضات، مسئولان دادگستری، دادگاه‌ها، مدیریت دعایوی و ایجاد توانایی‌های قضایی در عرصه‌های تخصصی از جمله در موضوعات مربوط به اختلافات تجاری و سرمایه‌گذاری، از دیگر مفاد یادداشت تفاهم منعقدشده در خلال دیدار مقامات قضایی دو کشور ایران و قطر است.

## پهلوی‌ها باز هم در سمت اشتباه تاریخ ایستادند

که برخی ماهیت این دوره را به عنوان یک رژیم دست‌نشانده علل چنین اشتباهات تاریخی خواندند که در آن فرزند محمدرضا شاه در حال اجرای همان سیاست همیشگی و در واقع راکت اشتباهات گذشته است.

رضاخان با اینکه کشور ایران در جنگ جهانی اعلام‌بی طرفی کرده بود، گرایشاتی به سمت آلمان نازی داشت که همین موضوع یکی از بهانه‌های انگلیس و شوروی برای اشغال ایران بود. «محمدرضا پهلوی» نیز طبق نظر امریکایی‌ها سعی داشت رژیم شاهنشاهی قدس را به رسمیت بشناسد که با توجه به فشار رسانه‌های منطقه‌ای از علی‌کردن این موضوع حذر کرد. رژیم پهلوسی چه در دوره رضاخان و چه در دوره محمدرضا پهلوی که بعد از جنگ جهانی دوم و همچنین با کودتای امریکایی-انگلیسی بر سر قدرت ماند، یک «رژیم دست‌نشانده» بود؛ موضوعی که «هارک گارپوروسکی» استاد امریکایی گروه علوم سیاسی دانشگاه ایالتی لوئیزیانا در کتاب «سیاست خارجی امریکا و شش» و دیگر استدان حوزه بین‌الملل بر آن تأکید می‌کنند و حتی محمدرضا شاه را به سبب همین موضوع «شاه امریکایی» می‌خوانند، با این حال فرزند محمدرضا شاه پهلوی نیز با چنین اقداماتی نشان داده در راه پدر و پرنریزگ خود گام گذاشته است.

نخواستند برای پهلوی وقت بگذرانند و وزیر ضدیهودستیزی این

رژیم با وی دیدار کرده است.

یکی از اعضای ضدانقلاب با این اقدام پهلوی به بازخوانی تاریخی

اقدامات این خاندان پرداخت و عنوان کرد که همواره پهلوی‌ها در سمت اشتباه تاریخ ایستاده‌اند. «پاسمین میظر» کارشناس رسانه‌های ضدانقلاب و سردبیر نشریه کریتیک در این رابطه نوشت: «شفقت‌انگیز است چگونه پهلوی‌ها همیشه می‌توانند در سمت اشتباه تاریخ قرار گیرند- رضاشاه در سال ۱۹۱۴ از هیتلر حمایت می‌کرد و اکنون نوه‌او رضا پهلوی از صهیونیست‌ها حمایت می‌کند، در حالی که تقریباً تمام جهان در برابر رژیم نسل‌کشی و آپارتاید اسرائیل موضع محکمی اتخاذ می‌کنند»

یکی دیگر از براندازان نوشت: «ملاقات با وزیر یهودستیزی اسرائیل؟ شاید تنها کسی که حاضر بوده با رضا پهلوی سر میز کنفرانس بشینه وزیر یهودستیزی بوده. از این بی‌ربط‌تر کسی تو اسرائیل نبود که پاهاش ملاقات‌کنه؟»

این در حالی است که پیش‌تر ۲۵نفر از نمایندگان کنگره این رژیم

خواستار تجزیه ایران شده بودند؛ مسئله‌ای که بیشتر دودمان پهلوی را بعد از این دیدار زیر فشار انتقادات قرار داد.

همین موضوع سبب بازخوانی تاریخی از وقایع دوره پهلوی شد

دیدار رضا پهلوی و وزیر مبارزه با یهودستیزی اسرائیل باعث انتقادات بسیاری از وی و بازخوانی تاریخی اقدامات دودمان پهلوی شد.

به گزارش فارس، مسئله فلسطین نه تنها کشورهای غربی از جمله امریکا را به علت حمایت از رژیم صهیونیستی به چالش کشیده و جنگ علیه غزه به موضوعی بحث‌برانگیز در سیاست داخلی این کشورها بدل شده، بلکه اردوگاه ضدانقلاب رانیز به هم ریخته‌است. خاندان پهلوی که برای رسیدن به اهداف خود به رژیم صهیونیستی و نخست‌وزیر آن «بنیامین نتانیاهو» متوسل شده‌اند نیز از سوی ضدانقلاب مورد اعتراض قرار گرفته‌اند که هیچ‌گاه در بزنگاه‌های تاریخی تصمیم درستی اتخاذ نکرده‌اند.

این انتقادات زمانی شدت گرفت که «رضا پهلوی» با یکی از اعضای کابینه نتانیاهو دیدار کرد، در شرایطی که تل‌آویو از سوی افکار عمومی جهان به سبب کشتار مردم و کودگان غزه مورد نکوهش جدی قرار گرفته است. اخیراً رضا پهلوی با «میخای شیکلی» وزیر مبارزه با یهودستیزی اسرائیل دیدار کرد. آنها در پست‌هایی جداگانه در شبکه اجتماعی ایکس بسر «احیای اتحاد ایران و اسرائیل» تأکید کردند. این در شرایطی است که اگرچه اسرائیل در یکی از بدترین شرایط خود به سر می‌برد اما وزرای نتانیاهو حتی

**مخبر: شهیدرئیس‌ی صنعت فضایی کشور را احیا کرد**

سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به دستاوردهای درخشان فضایی در دولت سیزدهم، احیا و توسعه این صنعت در کشور را از جلوه‌های مدیریتی موفق رئیس‌جمهور شهید دانست و بر پرهیز از هر گونه توقف و تعلل در توسعه توانمندی‌ها در این عرصه تأکید کرد. به گزارش ایرنا، سومین جلسه شورای عالی فضایی در دولت مردمی، ۱۴۰۳ به ریاست سرپرست ریاست جمهوری و با تصویب شش مویبه در جهت تکمیل طرح‌های باقی‌مانده و تقویت و توسعه هر چه بیشتر صنعت فضایی کشور برگزار شد. محمد مخبر در جلسه شورای عالی فضایی با اشاره به دستاوردهای درخشان فضایی در دولت سیزدهم، احیا و توسعه این صنعت را در کشور از جلوه‌های مدیریتی موفق رئیس‌جمهور شهید دانست و بر پرهیز از هر گونه توقف و تعلل در توسعه توانمندی‌ها در این عرصه تأکید کرد.

سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه نگاه دولت به صنعت فضایی راهبردی، فرصت‌ساز و اقتدارآفرین است، به اهمیت تزحیره ارزش و خدمات مؤثر صنعت فضایی کشور در بخش‌های دفاعی، پژوهشی و دانشگاهی، کشاورزی و توسعه دیگر صنایع کشور اشاره و بر ضرورت تأمین اعتبارات مورد نیاز و رفع موانع توسعه و تقویت این صنعت در کشور تأکید کرد. وی صنعت فضایی و فناوری‌های نوین را از جمله پیشران‌های اقتصادی و مؤلفه‌های قدرت و اقتدار کشور دانست و با بیان اینکه بومی‌سازی و بهره‌گیری از ظرفیت جوانان و نخبگان از مزیت‌های این بخش است، شتاب‌بخشی به توسعه صنعت فضایی به منظور استفاده حداکثری و کاربردی از مواهب این صنعت برای شتاب‌دادن به پیشرفت و بهبود زندگی مردم را ضروری دانست.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:

**شورای نگهبان به وظیفه قانونی و شرعی خود عمل کرد**

شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها به رغم کم بودن وقت در نهایت سرعت و دقت به بررسی صلاحیت افراد پرداخت و به وظیفه قانونی و شرعی خود عمل کرد. حجت‌الاسلام علی‌رضا سلیمی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در گفت‌وگو با فارس با اشاره به عملکرد شورای نگهبان در بررسی صلاحیت نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: شورای نگهبان نشان داده است به تکلیف شرعی خود عمل می‌کند. در این سال‌ها افراد شورای نگهبان تعصب کرده‌اند اما روند شورای نگهبان طبق عمل به تکلیف شرعی و قانونی ادامه پیدا کرده‌است.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: گروه‌های مختلف در بسیاری از زمان‌ها خواستند به شورای نگهبان فشار بیاورند اما شورا تحت تأثیر آنها قرار نگرفته‌است. سلیمی گفت: در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری نیز شورای نگهبان عملکرد مناسبی از خود نشان داد، با توجه به سبق وقتی که شرایط تلخ موجود به وجود آورد اما شورا در بالاترین سرعت و دقت ممکن به بررسی افراد پرداخت. ششانه‌روزی تلاش کردند حستی ایام تعطیل هم وقت گذاشتند که این قابل تقدیر است، وی تأکید کرد: نظر شورای نگهبان پس از اعلام فصل‌الخطاب است. کسانی که وارد انتخابات شدند، یعنی چارچوب‌های قانونی را پذیرفتند. بر اساس قانون انتخابات و قانون اساسی باید از نظر شورای نگهبان تمکین کنند. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در خاتمه گفت: شورای نگهبان به دلیل استقلال در رأی همواره آماج حملات بوده‌است، شورا هیچ‌گاه اجازه نداده‌است کسانی از بیرون تصمیم بگیرند و شورا را ابزاری برای خواسته‌های خود کنند.

سخنگوی دولت:

**شهید جمهور خدمت به مردم را از عمق جان باور داشت**

ملت بزرگ ایران اسلامی همواره در انتخابات‌های مختلف سرفراز و سربلند بوده و کارنامه درخشانی از خود به یادگار گذاشته است و در انتخابات پیش‌رو نیز با حضور پرشور خود برگ زرین دیگری بر تاریخ پرافتخار نظام اسلامی رقم می‌زند. علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در آیین تحلیل از برگزیدگان خدمت و ایثار استان مرکزی در اراک افزود: عرصه انتخابات، امتحان آزمون مجدد برای اثر گذارن همه ایرانیان به ویژه مؤثران اجتماعی است. سخنگوی دولت اظهار کرد: بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی برای حل مشکلات و چالش‌ها در تمام بخش‌ها رویکرد دولت سیزدهم بود و ما راه‌حل مشکلات را از آن سوی مرزها جست‌وجو نکردیم. بهادری جهرمی اضافه کرد: حل مشکلات صنایع و احیای واحدهای تولیدی سرفصل برنامه‌های اقتصادی دولت مردمی و شخص شهید جمهور بود که با پیگیری‌های انجام‌شده شمار بسیاری از واحدهای تولیدی راکد و تعطیل از جمله واحدهای تولیدی هپکو و شرکت صنایع آذرباگ اراک در سه سال گذشته به چرخه تولید بازگشتند و از بیکاری تعداد زیادی نیروی کار جلوگیری شد.

بهادری جهرمی بیان کرد: دولت شهید جمهور، کلید حل مسائل را از مردم جست‌وجو می‌کرد و مردم هم در آیین تشییع شهید جمهور و شهدای خدمت‌قردانی خود را از شهید جمهور نشان دادند.

	۶				
		۷			
۶		۲			
			۷		
				۹	
۱					۸
				۶	
			۱	۴	
					۲

۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۷	۳	۸	۵	۶	۲	۴
۳	۸	۷	۵	۶	۲	۱	۴
۳	۵	۶	۱	۷	۳	۸	۲
۷	۱	۳	۸	۷	۲	۱	۴
۶	۷	۳	۵	۱	۸	۲	۴
۷	۱	۳	۸	۷	۲	۱	۴
۷	۱	۳	۸	۷	۲	۱	۴
۸	۳	۶	۱	۷	۳	۸	۲
۸	۳	۶	۱	۷	۳	۸	۲
۷	۱	۳	۸	۷	۲	۱	۴

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶
۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷
۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸
۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹
۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰
۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱
۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲
۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳
۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵
۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶
۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷
۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸
۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹

▶ **پاسخ جدول شماره ۷۰۵۰**

### جدول سودوکو

ارقام ۱تا۹ باطوری قرار دهید که

در هر ردیف،ستون ومرعب‌های

کوچک‌سده‌رسم‌فقط یک‌بار

به‌کارروند

### جدول کلمات متقاطع

▶ **پاسخ جدول شماره ۷۰۵۰**

طراح:علیرضا سجادی **ف** شماره ۷۰۵۱

### از راست به چپ

۱- نخستین استان پهناور ایران - حل اختلاف و درگیری با حکمیت بزرگ‌ترها ۲- از فروغ دین- دوست خواندنی- گنبد و بارگاه ۳- وسیله به هم زدن معامله- خبرگزاری عربستان- لحظات- آب روستایی ۴- صدمتر مربع- پوست حیوانات- گردنه کوه ۵- بیرون کشیدن از زمین- وزیدن باد ۶- آواره و سرگردان- وحشت- از آسمای بانوان ۷- خداحافظی- از شهرهای گیلان- کلکم- و کلکم مسئول ۸- قومی که درخت می پرستیدند- سوگند- ضرورت حاجت- صنم ۹- خجستگی- سمت چپ- یاقوقار ۱۰- آویشن- سردار- شهری در ایتالیا ۱۱- ویرگول- امیرالبحر ۱۲- بندری در حاشیه دریای عمان- شهر عبا- ضمیر سه کیلویی ۱۳- کوبیدن- خرامان- رشد- حکمت از سطو ۱۴- واحد شمارش پنبه- نوعی بیماری التهابی- دیلم ۱۵- تیم فوتبالی در انگلیس- پر تو و روشنی

### از بالا به پایین

۱- رفتار همراه با احتیاط- اقامه دعوا ۲- بر قوای سه گانه نظارت دارند- گوش سوم- شهری که مسلمانان آرزوی آزادی‌اش را دارند ۳- قمر- میوه تلفنی- بچه چهارپایان- ورق کاغذ ۴- اسبم آذری- رکودی بازار- خاکستر ۵- اهل کشوری در جنوب شرق آسیا- دندان‌ها ۶- بلند و مرتفع- آخرین پیامبر بنی‌اسرائیل- نویسنده فرانسوی کتاب پریشان ۷- استهزا- کتاب امیل- زندان مسعود سعدسلیمان ۸- راندن مزاحم- ستاره- زعفران- پل چوبی ۹- سوزمین چین شمالی- ایالتی در هند و پاکستان- دریاچه سونیس ۱۰- یک ششم مال- درود- پسر خورشید در اوستا ۱۱- از شهرهای استان فارس- از مهم‌ترین سبک‌های کاراته ۱۲- بازگشت از گناه- اولین کشور اسلامی که قرآن را چاپ کرد- آتش ۱۳- بچه می‌زند- سبد بزرگ میوه- مقابل باز- آقا و سرور ۱۴- شناسه بانکی- شهری در آذربایجان که کبابش معروف است- جهت طلوع خورشید ۱۵- خدای یهود- نام‌های که در آن انتخاب نمایندگان از سوی رأی‌دهنده تأیید شده است